



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, el veintidós de marzo de dos mil veintiuno, se inicia la presente junta de aclaraciones a las once horas, comenzando con la tolerancia de diez minutos para incorporarse al evento, mismo que, ante la situación actual provocada por la pandemia del Covid-19 se lleva a cabo de manera electrónica mediante videoconferencia a través de la plataforma gratuita de Microsoft Teams; por lo que, se encuentran presentes el Lic. Antonio Prieto Revilla, Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila, Lic. Adriana Hernández López y Eduardo Cuevas Cardoso como representantes de la Dirección General de Recursos Materiales, la Lic. Lizabeta Castorena Cortés, como representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; la Ing. Eugenia Berenice Torres Romero, el Mtro Jorge Meza López y el Lic. David Medina Juárez, como representantes de la Dirección General de Tecnologías de la Información, la C.P. Verónica Marcela López López y la Mtra. Amelia Karina Armenta Romero en representación de la Dirección General de la Tesorería, así como, la empresa SYAAT Solutions, S.A de C.V., a efecto de llevar a cabo la junta de aclaraciones de carácter no obligatoria del presente procedimiento, de conformidad con lo señalado en el numeral 5.3 de las bases y en el artículo 65 del Acuerdo General de Administración XIV/2019 del Comité de Gobierno y Administración, por lo que se

HACE CONSTAR

2. Calendario de eventos	
Fecha de entrega de los pliegos de preguntas y carta manifiesto para participar en la junta de aclaraciones	Junta de aclaraciones
18 de marzo de 2021 Horario de 9:00 a 12:30 horas.	22 de marzo de 2021 Horario 11:00 horas

5.3 Junta de aclaraciones, numeral 5.3.4
Los pliegos de preguntas en formato Microsoft Word serán recibidos exclusivamente vía electrónica en el correo electrónico procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx en la fecha y horario establecidos en el calendario de eventos. Es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación. El acuse de la recepción de preguntas se realizará por vía electrónica.

Dentro del horario establecido, se recibió el correo electrónico enviado por parte de la empresa:

1. SYAAT Solutions, S.A de C.V.

Mediante el cual remitieron carta manifiesto para participar y se formularon diversas preguntas conforme al numeral 5.3.4 de las bases-CONSTE

A continuación, se enlistan las preguntas recibidas en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el numeral 5.3.5 de las bases que rigen el presente procedimiento, así como las respuestas correspondientes:



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

PREGUNTAS DE LA EMPRESA: SYAAT SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

Pregunta	Respuesta
Preguntas Técnicas	
<p>1. ¿Nos puede confirmar que la instancia de SAP ERP 6.0 es DUAL STACK porque normalmente las instalaciones de este tipo se realizan de tipo UNICODE por el esquema de JAVA? Favor de aclarar</p>	<p>Se confirma, la instancia de SAP ERP 6.0 es Dual-Stack</p>
<p>2. ¿Se debe mantener la versión SAP ERP 6.0 con la misma versión actual sin considerar el Upgrade a cualquier versión de Enhance Package teniendo como tope el EhP7 en caso de ser de tipo NO-UNICODE. Favor de aclarar</p>	<p>En la sección 3. <i>Alcance del Servicio</i> del Anexo Técnico, se establece que consiste en el diseño, implementación y soporte productivo del ambiente y componentes SIA-SAP a realizarse en la infraestructura tecnológica disponible en la SCJN; específicamente para la actualización homogénea de versiones de sistemas operativos y bases de datos y software SAP, mediante la virtualización de ambientes y el aprovechamiento de la capacidad de cómputo condiciones para un mejor rendimiento, aseguramiento y continuidad de operaciones de la solución. Asimismo deberá considerarse el aseguramiento de la integridad de la información en su proceso de migración y la habilitación del soporte al modelo UNICODE; en caso de que las actualizaciones, implementaciones o configuraciones realizadas generen impactos en la operación funcional, se deberán realizar las adecuaciones a los módulos funcionales, transacciones o reportes del proceso de negocio que deban ser actualizados o corregidos, mediante consultores funcionales expertos en el menor tiempo de solución e impacto de cambio al usuario final. Por otra parte, respecto del ambiente a obtener como resultado de la migración, en el "ANEXO 3. Descripción general del ambiente meta del SIA", del Anexo Técnico se define para los componentes de SAP de realizar las implementaciones a las máxima versiones disponibles conforme a compatibilidad componentes, objetivos del escenario meta y soporte estándar de SAP, precisando que los escenarios representan un modelo meta para el cual durante la ejecución se podrá ampliar la información que se considere necesaria del ambiente actual de operación del SIA y de igual forma actualizarse el escenario de implementación meta sin que implique un cambio significativo al proyecto en alcance, tiempo y costo, que obedezca a algún requerimiento técnico, mejore condiciones de operación, rendimiento o se disponga de nuevas versiones en el momento de ejecución del proyecto. Por lo anterior, como resultado de la "Fase 1. Servicio de análisis, diseño y planificación para la ejecución de la actualización de la plataforma tecnológica del SIA-SAP. Ejecución de las actividades necesarias para la realización del servicio de análisis técnico, elaboración del diseño de la nueva infraestructura tecnológica y del ambiente de sistemas y componentes SIA-SAP, así como su planificación.", deberá a partir de un análisis técnico-diagnóstico, diseñarse la nueva infraestructura y ambiente SIA-SAP, incluyendo el plan de migración, se podrán definir las versiones requeridas para su implementación considerando los tiempos del proyecto.</p>
<p>3. Para poder llegar a una versión más reciente de Windows 2016 o 2019 y el manejador de MS-SQL 2016, 2017 o 2019, se debe realizar la actualización de los niveles de componentes base para poder operar con cualquiera de estas versiones, ¿hay alguna limitante por la parte funcional en realizar la actualización?</p>	<p>Misma respuesta de la pregunta 2, especificando que no hay limitantes para subir los Support Packages base</p>

L9pSlimDaUgAnJbkIpUqNeJzPzF8J2Fn4WpZi4LRFnnM=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Pregunta	Respuesta
<p>4. De igual manera, si la instalación de SAP ERP 6.0 EhP0 se tiene de tipo DUAL-STACK, se comenta sobre realizar la separación del DUAL-STACK de ABAP y JAVA, ¿es de su interés mantener el Schema de JAVA en un Servidor independiente? ¿se tiene algo configurado o desarrollado y operando en JAVA?</p>	<p>R1: No existe un interés específico de mantener Schema de JAVA en un Servidor independiente, el resultado de la Fase 1 del proyecto conforme a los criterios establecidos en la respuesta de la pregunta 2, determinará la conveniencia o requerimientos para mantenerlo en el mismo servidor, uno independiente o cualquier otra alternativa.</p> <p>R2: No se tiene algo configurado o desarrollado y operando en JAVA, únicamente Web Services y Web Dynpro en ABAP.</p>
<p>5. En el documento en la sección: ANEXO 2. Características de la infraestructura disponible para la migración En el campo: Dual Stack JAVA / ABAP – Se hace mención de separar ABAP de JAVA y también mencionan el Objetivo Base: 7.5 lo cual implica un UPGRADE para llegar a esta versión de NW 7.5 que es equivalente con la versión de EhP8 de ERP 6.0 por lo que necesitamos saber cuál es la versión final requerida. ¿Nos Aclaran?</p>	<p>Misma respuesta de la pregunta 2, el diseño de la arquitectura de la nueva solución, versiones de sistema operativo, bases de datos y componentes de SAP, se determinarán como resultado de la fase 1 del proyecto, incluyendo los upgrades de Netweaver y EhP0 que sean requeridos.</p>
<p>6. En el campo: Kernel Unicode – Si se decide mantenerse en la versión de ERP 6.0 EhP0 la versión máxima del Kernel soportada es la 7.22, ya que para poder llegar a una versión superior a 7.22 se debe considerar actualizar a la versión de EhP7 u otra</p>	<p>Misma respuesta de la pregunta 2, el diseño de la arquitectura de la nueva solución, versiones de sistema operativo, bases de datos y componentes de SAP, se determinarán como resultado de la fase 1 del proyecto</p>
<p>7. Nuestra apreciación es que el “Anexo Técnico” no queda claro si el proyecto es: Migración de NO-UNICODE a UNICODE, UPGRADE de Enhanced Package y/o actualización del SPS actual para poder operar con Windows 2016 o 2019 y/o MS-SQL 2016 o 2019 y si se desea mantener operando el Schema de JAVA una vez separado del Schema de ABAP la aplicación de ERP 6.0 EhP0</p>	<p>Misma respuesta de la pregunta 2, en el Anexo Técnico se especifican los objetivos, alcance y especificaciones del servicio, constituido como la actualización homogénea de versiones de sistemas operativos y bases de datos y software SAP, mediante la virtualización de ambientes y el aprovechamiento de la capacidad de cómputo condiciones para un mejor rendimiento, aseguramiento y continuidad de operaciones de la solución, así como el aseguramiento de la integridad de la información en su proceso de migración y la habilitación del soporte al modelo UNICODE; en caso de que las actualizaciones, implementaciones o configuraciones realizadas generen impactos en la operación funcional, se deberán realizar las adecuaciones a los módulos funcionales, transacciones o reportes del proceso de negocio que deban ser actualizados o corregidos, mediante consultores funcionales expertos en el menor tiempo de solución e impacto de cambio al usuario final.</p> <p>El escenario meta de migración como se indica está y sujeto a actualización sin que implique un cambio significativo al proyecto en alcance, tiempo y costo, que obedezca a algún requerimiento técnico, mejore condiciones de operación, rendimiento o se disponga de nuevas versiones en el momento de ejecución del proyecto, realizando la migración técnica a una nueva infraestructura buscando la implementación de las versiones más altas y actualizadas que resulten compatibles, homogéneas y convenientes para las especificaciones, tiempo de ejecución del proyecto buscando las mejores condiciones para el ciclo de vida del nuevo diseño.</p>

LpSlimDaUgAnJbkIpUqNeJzF8J2Fn4Wpz4LRFnmM=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Pregunta	Respuesta
<p>8. Referente al punto 1.2 Diseño de la nueva infraestructura y ambiente SIA-SAP. 1.2.1 Diseño de la nueva infraestructura de operación. 1.2.2 Diseño del nuevo ambiente de sistemas y componentes SIA SAP. ¿Requieren un sizing en base a su operación o se puede hacer en base a la utilización de recursos actuales + crecimiento esperado?</p>	<p>No se limita la ejecución de alguna de las 2 estrategias, conforme a la primera actividad establecida para la Fase 1 del proyecto respecto del 1.1 Análisis técnico-diagnóstico incluyendo el punto 1.1.1 De la infraestructura tecnológica, ambiente de sistemas y componentes SIA-SAP actuales y en operación, deberá determinarse si es necesario un sizing o existen elementos suficiencias en la información de utilización de recursos actuales más crecimiento esperado para poder establecer el diseño de la nueva infraestructura y ambiente SIA-SAP</p>
<p>9. ¿Nos pueden proporcionar las versiones de componentes y de parches de los componentes actuales, ya que solo se ve el nivel de parches?</p>	<p>Si, se presentan como documento anexo denominado "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_22.PDF" (Contiene la información que da atención a la pregunta 22).</p>
<p>10. En referencia a la Red del hipervisor así como la SAN, queremos saber si estas ¿ya estarán configuradas, serán responsabilidad de la SCJN o también será responsabilidad del prestador de servicios?</p>	<p>Ya están configuradas y listas para usar, lo que se necesite revisar más a detalle se hará con el proveedor que resulte ganador de la licitación.</p>
<p>11. Referente a los Servicios SOA "Que en todo el anexo solo se mencionan como Servicios SOA" Queremos entender si solo es asegurarse que funcionen luego de la migración, o qué se requiere en esta parte? Tienen interfases ahí, cuantas son, que tipo de interfases son o tienen actualmente?</p>	<p>Es correcto, únicamente se requiere que se mantengan funcionando después de la migración, se aclara que el concepto servicios SOA corresponden exclusivamente a unos pocos servicios web de lectura de información (prácticamente fuera de uso) y un Web Dynpro en ABAP.</p>
<p>12. En el tema de respaldos Mencionan que actualmente tienen Backup Exec 2010. ¿El sistema de respaldos también se migrará o solo se requiere que se hagan pruebas?</p>	<p>Ya existe una solución de respaldos (Networker), la propuesta del proveedor debe adaptarse a esta solución</p>
<p>13. Referente a los respaldos: ¿La configuración de las políticas y schedules también es responsabilidad del prestador de servicios?</p>	<p>Si, de acuerdo a buenas prácticas de la plataforma SAP y en consenso con el área responsable de los respaldos institucionales.</p>
<p>14. Durante la duración del proyecto: ¿Se tendrá vigente el contrato de Mantenimiento y soporte con SAP y todos los demás fabricantes de software y equipo involucrados en el proyecto? Ya que en el caso de SAP Se requiere un usuario para poder acceder al portal de soporte de SAP, para descarga de medias, parches, licencias, etc. ¿Se cuenta con ello?</p>	<p>Si, se cuenta con los Derechos de Actualización y Nuevas Versiones del Software SAP (SAP Enterprise Support) vigentes, por lo que para el acceso a dichos servicios SAP, se asignará al prestador de servicios el acceso usuario para descarga, consulta y para levantar mensajes o cualquier otra actividades que resulte conforme a lo definido en el anexo técnico, licenciamiento Vmware y Dell Networker.</p>
<p>15. Se cuenta con el Licenciamiento del virtualizador, Sistema Operativo para los servidores y manejador de base de datos para las instancias SAP por parte de la SCJN?</p>	<p>Si, se tiene el licenciamiento del virtualizador y el motor de BD Runtime SQL Server por parte del contrato de licenciamiento con SAP.</p>

L9pSlimDaUgAnJbklpUqNeJzPzF8J2Fn4WpZi4LRFnmM=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Pregunta	Respuesta
16. ¿Se cuenta con infraestructura adicional para hacer pruebas de las migraciones de SAP con características similares al ambiente Productivo? O ¿En la nueva infraestructura se podría disponer para hacer dichas pruebas de migración?	Conforme al resultado de la Fase 1 del proyecto, en la nueva infraestructura se generarán los recursos necesarios para las actividades y fases del proyecto, esto conforme a los planes de migración establecidos y las características de los ambientes que haya sido definidos en la fase inicial del proyecto.
17. ¿Se cuenta con espacio adicional en SAN para pruebas de migración de SAP para una base de datos similar a Productivo? O ¿En la nueva infraestructura se podría disponer para dicho espacio para pruebas con una base de datos similar a Productivo?	Si, en el mismo sentido que la pregunta anterior, en la nueva infraestructura se generarán los recursos necesarios para las actividades y fases del proyecto, esto conforme a los planes de migración establecidos y las características de los ambientes que haya sido definidos en la fase inicial del proyecto.
18. ¿Se tiene funcionalidad configurada y en operación en el Stack de Java para el Sistemas SAP ECC 6.0 Ehp 0 que actualmente tiene la SCJN?	No se tiene configuración en la instancia Java, únicamente los Web services y Web Dypro configurados en la instancia ABAP, el prestador de servicios deberá evaluar en general los cambios que resulten referente a la instancia Java acorde a las actividades de la fase 1.
19. Se menciona migración a la máxima versión disponible poniendo como objetivo Base a Netweaver 7.5, Stack de ABAP y Java 7.5 ¿El ambiente meta entonces debería ser SAP ECC 6.0 Ehp 8 y Netweaver Java 7.5?	Misma respuesta a las preguntas 2 y 7.
20. ¿La instalación de Productivo está en modo de Microsoft Cluste o solo es un ambiente distribuido?	El sistema productivo cuenta con un servidor de base de datos y dos servidores de aplicación para balanceo de carga de usuarios, no se encuentra en un clúster.
21. ¿Nos podrian proporcionar la informacion o la Pantalla de la Versión de Kernel de cada Instancia SAP (Desarrollo, Calidad y Productivo)?: el acceso a dicha pantalla es: System>Status>Other Kernel Info	Si, se presentan como documentos anexos denominados: "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23_DSR System Info – 1.PDF" "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23_DSR System Info – 1.PDF" "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23_QAS System Info – 1.PDF" "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23_QAS System Info – 1.PDF" "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23_PRD System Info – 1.PDF" "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23_PRD System Info – 1.PDF"
22. ¿Nos podrian proporcionar la informacion relativa a las Pantallas (O la pantalla) de los niveles de componentes de cada Instancia SAP (Desarrollo, Calidad y Productivo)?: el acceso a dicha pantalla es: Spam>Package Level	Si, se presentan como documento anexo denominado: "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_22.PDF"
23. ¿Nos podrian proporcionar la iformacion o la Pantallas de los niveles de componentes de cada Instancia SAP (Desarrollo, Calidad y Productivo?): el acceso a la pantalle es Stack de Java> System Info	Si, se presentan como documento anexo denominado: "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_23.PDF"

L9pSimDaUgAnJbkIpUqNeJzPzF8J2Fn4WpZi4LRFnmM=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Pregunta	Respuesta
24. ¿Nos podrían proporcionar la información o Pantallas de Windows de los tamaños de las unidades de disco asignadas a cada servidor con instancias SAP (Desarrollo, Calidad y Productivo)Aplicativos y Base de Datos:?	Si, se presentan como documento anexo denominado: "LPN-SCJN-DGRM-001-2021_AnexoRespuesta_24.PDF"
25. ¿Cuentan actualmente con la documentación de configuración y conexión de los de los Sistemas SAP hacia sus sistemas hacia sus Sistemas NO SAP (Interfaces)? De no contar con ello, involucrarían al proveedor o fabricante de la misma para su reconfiguración o actualización?	No existen sistema NO-SAP conectados al sistema SAP únicamente interfaces WS (Web Service) para lectura de información sin conexión bidireccional.
26. ¿Existe algún proyecto en paralelo durante la migración, que este haciendo nuevos desarrollos o implementando nueva funcionalidad en SAP?	Ninguno que interfiera con la implementación del proyecto, únicamente el actualización y mantenimiento constante y operativo.
Finanzas MM SD	
1. Pag. 11 2.2.2 Bitácora de pruebas del ambiente de sistemas y componentes SIA-SAP. ¿Se debe considerar que en este punto también se realizarán pruebas funcionales y de desarrollos?	Si, mediante scripts ejecutados y aceptados para las pruebas definidas en el plan de implementación, conforme a lo especificado en el Anexo Técnico en la sección 1.3 Planeación para la migración y 1.3.1 Plan integral y planes específicos de implementación de la infraestructura tecnológica del ambiente de sistemas y componentes SIA-SAP.
2. Pag. 24 Control Presupuestal (FM) ¿Se tiene activada la doble contabilización de los momentos presupuestales?	No se tiene activada la doble contabilización para los momentos presupuestales.
3. Pag. 3 Pag 24 Finanzas (FI) ¿Con qué bancos se tiene funcionalidad de Pagos Automáticos y Conciliación Bancaria?	No se tiene conexión directa del sistema SAP hacia ningún banco, los procesos de conciliación y contabilización son realizados por medio de cargas de archivos desde la interfaz SAP.
4. Pag. 24 Finanzas (FI) ¿Con qué PAC se tiene implementada la funcionalidad de Complemento de Pagos?	No se tiene conexión directa del sistema SAP hacia ningún proceso con el PAC que presta el servicio de emisión de CFDI.
5. Pag. 24 Control Presupuestal (FM) ¿Tienen alguna solución para ADEFAS?	No se manejan soluciones de ADEFAS
6. Pag. 25 Ventas y Distribución (SD) ¿Con qué PAC se integra la facturación?	No se tiene conexión directa del sistema SAP hacia ningún proceso con el PAC que presta el servicio de emisión de CFDI.
7. Pag. 25 Materiales (MM) ¿Se cuenta con algún portal de integración con proveedores?	No se cuenta con ningún portal para la integración con proveedores.
8. ¿Se cuenta con documentación de las pruebas integrales que deben realizarse para validar el correcto funcionamiento del sistema?	Conforme a lo especificado en el Anexo Técnico en la sección 1.3 Planeación para la migración y 1.3.1 Plan integral y planes específicos de implementación de la infraestructura tecnológica del ambiente de sistemas y componentes SIA-SAP dentro de dicha fase deberá ser establecida la planeación de las pruebas.
9. ¿Se cuenta con la documentación de la configuración funcional del sistema?	Si se cuenta con la documentación de la configuración

L9pSlimDaUgAnJbkIplUqNeJzF8J2Fn4WpZi4LRFnmM=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Pregunta	Respuesta
10. ¿Cuál será el % de participación de los Usuarios Clave y Consultores Funcionales en el desarrollo de las fases 2 y 3?	La participación de los usuarios claves y funcionales será acorde al resultado de la planeación de la fase 1 del proyecto, por lo que no es posible cuantificar un porcentaje de participación.
Pregunta de RH	
1. Se entiende que Si lo que se requiere es una migración de infraestructura y componentes de plataforma (S/O y BD) entonces nuestra apreciación es que la SCJN NO está solicitando actualización hacia nueva funcionalidad, y solo lo que se requiere es que la funcionalidad actual siga operando como está hoy día, por lo que no se requerirá por la SCJN el aumento de Packages como EA_HR Packages, o de Packages modifiquen la funcionalidad actual. ¿Es correcta nuestra apreciación?	Misma respuesta de la pregunta 2 y 7, se confirma que se necesita que la funcionalidad actual continúe operando después de la migración conforme a los criterios establecidos en los objetivos y alcances del servicio definidos en el Anexo Técnico.
Generales	
1. En el formato de cotización no hay, un apartado para cotizar el análisis funcional con el fin de determinar una línea base de lo que está actualmente implementado y determinar la foto de la funcionalidad antes de la migración y el set de pruebas necesario. ¿Podemos incluirlo como parte de la fase de análisis?	El proyecto debe tener un costo fijo para las fases y entregables del proyecto, el prestador del servicio deberá considerar los recursos necesarios para ejecutar el proyecto con el alcance, tiempo y condiciones del servicio establecidas

En el evento la empresa participante realizo una nueva pregunta:

1. Nosotros somos dos empresas que para cumplir con los requisitos de Centro certificado de soporte SAP y Partner de servicio SAP, iríamos en consorcio la empresa SYAAT Solutions y la empresa Optisoft, es posible eso y que documento tendríamos que presentar?

De acuerdo al numeral 5.3.6 de las bases del procedimiento: Excepcionalmente podrán responderse nuevas preguntas, cuando el representante de la Dirección General de Tecnologías de la Información, lo determine conveniente.

Respuesta de manera conjunta de las Direcciones Generales de Asuntos Jurídicos y Recursos Materiales.

El Acuerdo General de Administración XIV/2019, del Comité de Gobierno y Administración de la SCJN, no prevé la participación en consorcio (conjunta), por lo cual, no está permitida para el presente procedimiento.

CIERRE DE ACTA

Siendo las 12:40 horas del día de la fecha y no habiendo más que agregar, se da por concluida la presente junta de aclaraciones y previa lectura de la presente, firman los servidores públicos que participaron en la presente para los efectos procedentes. -CONSTE

Servidor Público	RFC
Lic. Adriana Hernández López	HELA770925
Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila	EUVM740615
L.C. Antonio Prieto Revilla	PIRA690926
Eduardo Cuevas Cardoso	CUCE720928
Mtro Jorge Meza López	MELJ761117
Ing. Eugenia Berenice Torres Romero	TORE640908



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA
TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Servidor Público	RFC
Lic. David Medina Juárez	MEJD720626
Lic. Lizabeta Castorena Cortés	CACL711128
C.P. Verónica Marcela López López	LOLV810902
Mtra. Amelia Karina Armenta Romero	AERA621015

Forma parte del acta, la lista de asistencia de participantes emitido por la plataforma Microsoft Teams como Anexo 1 y reporte de la herramienta de seguridad perimetral, de los correos recibidos en la fecha y horario establecido en el numeral 2. "Calendario de eventos", de las bases, como Anexo 2.

Se enviará copia del acta

EMPRESAS	Correo electrónico
SYAAT Solutions, S.A de C.V.	rhernandez@syaat.com

Esta foja, forma parte del Acta de Junta de Aclaraciones-**CONSTE**

L9pSimDaUgAnJbkIpUqNeJzPzF8J2Fn4WpZi4LRFnnM=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA
TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Anexo 1

Lista de asistencia de participantes emitido por la plataforma Microsoft Teams

Nombre completo	Acción del usuario	Marca de tiempo
ADRIANA HERNANDEZ LOPEZ	Unido	22/03/2021 10:49
Eugenia Berenice Torres Romero	Se unió antes	22/03/2021 10:49
VERONICA MARCELA LOPEZ LOPEZ	Se unió antes	22/03/2021 10:49
JORGE MEZA LOPEZ	Unido	22/03/2021 10:50
ANTONIO PRIETO REVILLA	Unido	22/03/2021 10:50
AMELIA KARINA ARMENTA ROMERO	Unido	22/03/2021 10:50
EDUARDO CUEVAS CARDOSO	Unido	22/03/2021 10:51
DAVID MEDINA JUAREZ	Unido	22/03/2021 10:51
MIGUEL ANGEL ESQUINCA VILA	Unido	22/03/2021 10:52
LIZABETA CASTORENA CORTES	Unido	22/03/2021 10:52
Rodrigo (Invitado)	Unido	22/03/2021 11:04

L9pSimDaUgAnJbkIpUqNeJzPzF8J2Fn4WpZi4LRFnnM=



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/001/2021 CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA INTEGRAL ADMINISTRATIVO (SIA-SAP)

Anexo 2

Reporte de la Herramienta de Seguridad Perimetral del Correo Electrónico Institucional

Hora de aceptación	Remitente	Destinatario	Asunto	Política de filtros	Archivos adjuntos	Acciones del analizador
jueves, 18 mar, 2021 12:20:45 PM CST	srs0=wwwpy=iq=syaat.com=rhernandez@yourhostingaccount.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	carta manifiesto para participar en la junta de aclaraciones	default	image001.jpg, image002.png, image003.png, image004.jpg, anexo 2c-carta de interes en participar en junta de aclaraciones.pdf, ife jmbg 2020.pdf, preguntas scjn.pdf	Distribuir el mensaje normalmente

L9pSimDaUgAnJbkIpUqNeJzPzF8J2Fn4WpZi4LRFnnM=